
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2020-097

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2020



Sommaire

ARS OCCITANIE
R76-2020-06-18-003 - arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de pharmacie

MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82) (3 pages) Page 3

R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI (6 pages) Page 7

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2020-06-18-006 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE

HOSPITALIER DU GERS (2 pages) Page 14

ARS OCCITANIE-
R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE

VEDAS (8 pages) Page 17

ARS santé
R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 (4

pages) Page 26

R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 (4

pages) Page 31

R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 (4

pages) Page 36

R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 (4 pages) Page 41

R76-2020-04-08-037 - ARRETE 2020-991 AASM arrêté DMA réelle 2019 SSR (2 pages) Page 46

R76-2020-04-08-038 - ARRETE 2020-992 CH Millau arrêté DMA réelle 2019 SSR (2

pages) Page 49

R76-2020-04-08-039 - ARRETE 2020-993 CH Emile Borel arrêté DMA réelle 2019 SSR

(2 pages) Page 52

R76-2020-04-08-040 - ARRETE 2020-994 CH Rodez arrêté DMA réelle 2019 SSR (2

pages) Page 55

R76-2020-04-08-041 - ARRETE 2020-995 CH Villefranche de Rouergue arrêté DMA

réelle 2019 SSR (2 pages) Page 58

R76-2020-04-08-042 - ARRETE 2020-996 CH Decazeville arrêté DMA réelle 2019 SSR

(2 pages) Page 61

R76-2020-04-08-043 - ARRETE 2020-997 CH Saint Geniez d'Olt arrêté DMA réelle 2019

SSR (2 pages) Page 64

R76-2020-04-08-044 - ARRETE 2020-998 CH Espalion arrêté DMA réelle 2019 SSR (2

pages) Page 67

R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR

(4 pages) Page 70

DRAC
R76-2020-06-23-001 - 46 - MONTCABRIER - Eglise Notre Dame de Pestillac - Arrêté

inscription monument historique (2 pages) Page 75

2



ARS OCCITANIE

R76-2020-06-18-003

arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de

pharmacie MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82)

ARS OCCITANIE - R76-2020-06-18-003 - arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de pharmacie MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82) 3



ARS OCCITANIE - R76-2020-06-18-003 - arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de pharmacie MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82) 4



ARS OCCITANIE - R76-2020-06-18-003 - arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de pharmacie MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82) 5



ARS OCCITANIE - R76-2020-06-18-003 - arrêté portant autorisation de transfert de l' officine de pharmacie MHANNA-PISTRE à CAUSSADE (82) 6



ARS Occitanie

R76-2020-06-22-001

Avis modificatif AAP31 AJI

ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 7



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 8



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 9



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 10



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 11



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 12



ARS Occitanie - R76-2020-06-22-001 - Avis modificatif AAP31 AJI 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-06-18-006

ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION

D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER

DU GERS

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-18-006 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DU GERS 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-18-006 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DU GERS 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-06-18-006 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DU GERS 16



ARS OCCITANIE-

R76-2020-06-18-004

DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN

DE VEDAS

DECISION ARS OC –N° 2020-1901

Portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Société Exercice Libéral par Actions Simplifiée (SELAS) LABOSUD,

sise 335 rue Louis Lépine 34000 MONTPELLIER.

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 17



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 

                Club du Millénaire                                   Tous mobilisés pour la santé 

                1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001                                   de 6 millions de personnes en Occitanie 

                34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07                                         www.prs.occitanie-sante.fr 

 

                                                                                      www.occitanie.ars.sante.fr 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

              DECISION ARS OC –N° 2020-1901 

Portant modification de l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la Société Exercice Libéral par Actions Simplifiée (SELAS) LABOSUD, 
sise 335 rue Louis Lépine 34000 MONTPELLIER. 

               Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

  
Vu le Code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée rela tive à l’exercice sous forme de sociétés 
des professions libérales soumises à un statut législatif ou règlementaire ou dont le titre est 
protégé et aux sociétés de participation financière ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative  à la biologie médicale et notamment son 
article 7 relatif aux dispositions transitoires et finales ;  

 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant créa tion des Agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 24 octobre 2018 portant nomination de 
Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 

 
Vu le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 relatif au x sociétés exploitant un laboratoire de biologie 
médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de biologistes 
médicaux ; 
 
Vu le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n° 2016-1264 du 28 septembre 2016 portan t fixation du nom et du chef-lieu de la 
région Occitanie ; 
 
Vu le décret n° 2016-1430 du 24 octobre 2016 relatif aux modalités d’accréditation des laboratoires 
de biologie médicale ; 
 
Vu l’arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie 
médicale ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2020-0036 du 10 janvier  2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ;  

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 18



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

Vu la décision ARS OC/ ARS PACA 2020-1298 du 22 mai 2020 portant modification de 
l’autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS  LABOSUD sise 335 rue Louis Lépine 34000 MONTPELLIER ; 
 
Vu le courrier adressé à l’ARS Occitanie le 17 avril 2020 par la SELARL MBA Avocats à 
CASTELNAU LE LEZ au nom de la SELAS LABOSUD, à l’effet de constater, outre diverses 
modifications au niveau du capital social de la Société :  
 
      .la fermeture du site exploité par la SELAS LABOSUD et situé, 36 Boulevard Bouisson 
Bertrand 34000 MONTPELLIER, n°FINESS 340019405 à co mpter du 31 mai 2020, 

 
       .l’ouverture du site sis Rue des Jasses à SAINT JEAN DE VEDAS 34430 à compter du 1er 
Juin  2020 ; 
 
Monsieur Pierre SFERLAZZA, biologiste assumant la responsabilité de ce site ; 
 

Vu le procès-verbal du Conseil d’Administration du 04 février 2020 ;  
 
Vu le procès-verbal du Comité de Direction de la SELAS LABOSUD du 2 juin 2020 ; 
 

 Vu le bail professionnel conclu le 23 mars 2020 entre la Société « SAINT JEAN IMMOBIO » 
bailleur et la Société LABOSUD concernant les locaux sis Rue des Jasses 34270 à SAINT JEAN 
DE VEDAS ; 
 

 Vu la réunion du Comité de Direction en date du 17 mars 2020 ; 
 
Vu la table de capitalisation de la SELAS LABOSUD actualisée au 4 février 2020 ; 
 
Vu le rapport technique du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 19 mai 2020 relatif 
à l’aménagement du local sis Rue des Jasses 34430 SAINT JEAN DE VEDAS ; 

 
Considérant la décision des membres du Conseil d’Administration du 4 février 2020 constatant : 
     .l’augmentation de capital d’un montant de 169 885 € par voie d’apports en numéraire au 
moyen de la création de 557 actions nouvelles de catégorie « Z1 » réservée à Monsieur Arnaud 
CRETON et décidée le 28 novembre 2019, 

     .l’augmentation de capital d’un montant de 169 580 € par voie d’apports en numéraire au 
moyen de la création de 556 actions nouvelles de catégorie « Z1 » réservée à Madame Laurie 
BOURDON-LASCOMBE et décidée le 28 novembre 2019 ;   

 
 Considérant la décision collective des membres du Comité de Direction du 17 mars 2020 
approuvant le transfert du site sis 36 Boulevard Buisson Bertrand 34000 MONTPELLIER vers la 
Rue des Jasses 34430 SAINT JEAN DE VEDAS ; 

 
Considérant la décision collective des membres du Comité de Direction du 2 juin 2020 décidant 
de proroger au 20 août 2020 la date de transfert  initialement prévue au 1er juin 2020, des locaux 
sis 36 Boulevard Bouisson Bertrand 34000 MONTPELLIER vers le Rue des Jasses  34430 SAINT 
JEAN DE VEDAS ; 

 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale comporte un nombre de biologistes médicaux 
au moins égal au nombre  de sites conformément à l'article L 6222-6 du Code de la santé 
publique ;  
 
Considérant  que le laboratoire de biologie médicale LABOSUD satisfait aux exigences fixées, par 
l’article 7, I de l’ordonnance n° 2010-1-49 du 13 j anvier 2010 relative à la biologie médicale modifiée par 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 19



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme d e la biologie médicale, pour ce qui concerne 
l’accréditation ; 
 
Considérant  qu'en application de l'ordonnance n° 2010-1-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie 
médicale modifiée par la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale, en son 
article 7, III, 1°bis une autorisation administrati ve est accordée lorsqu’un laboratoire de biologie médicale 
ouvre un site nouveau, dans le respect des limites territoriales définies à l'article L 6222-5 du code de la 
santé de la santé publique, à condition de ne pas dépasser le même nombre total de sites ouverts au 
public ; 
 
Considérant  que l'ouverture du nouveau site projeté s'effectue dans le respect des limites territoriales 
définies à l'article L 6222-5 précité et ne conduit pas à dépasser le même nombre total de sites ouverts 
au public, en ce que l'ouverture du nouveau site est corrélée à la fermeture d'un site ; 
 
Considérant  que les nouveaux  locaux sis Rue de la Jasse 34430 SAINT JEAN DE VEDAS, permettent 
un exercice de la biologie médicale avec accueil du public, dans le respect des conditions déterminées 
par l'arrêté ministériel prévu au I de l'article 7 de l'ordonnance n° 2010-49 relatif à la bonne exécu tion des 
analyses de biologie médicale ; 
 
 
                                                                           DECIDE 

 
 

Article 1 er : A compter du 20 août  2020,  le laboratoire de biologie médicale exploité par la Société 
d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée LABOSUD , n° FINESS d’entité juridique 34 001 930 6, dont 
le siège est situé 335 rue Louis Lépine 34000 MONTPELLIER,  est autorisé à fonctionner sur les 74 
sites suivants : 
 
  

Adresse        Numéro FINESS ET 
1.  28, avenue Docteur Morel 13200 ARLES 13 001 591 0 
2.  6, rue des Alpilles 13310 SAINT MARTIN DE CRAU 13 001 760 1 
3.  4, Allée Romanet 13200 ARLES 13 003 921 7 
4.  6, rue Salengro 13210 SAINT REMY DE PROVENCE 13 004 020 7 
5.  18 Boulevard Gambetta 13150 TARASCON 13 004 022 3 
6.  7, rue Nicolas Saboly 13637 ARLES  13 004 023 1 
7.  7, avenue Feuchères 30000 NIMES 30 001 330 7 
8.  20, bis rue Vincent 30320 MARGUERITTES 30 001 331 5 
9.  490, rue Yves Sigal 30000 NIMES 30 001 333 1 
10.  2, quai du Général de Gaulle 30300 BEAUCAIRE 30 001 338 0 
11.  15, avenue Frédéric Mistral 30220 AIGUES MORTES 30 001 339 8 
12.  38, quai du 19 mars 1962 30240 LE GRAU DU ROI 30 001 340 6 
13.  2, place du Castellas 30540 MILHAUD 30 001 341 4 
14.  218, Chemin de Campagne, BP 22024, 30252 SOMMIERES CEDEX  30 001 342 2 
15.  Centre Commercial, Route de Nîmes 30980 SAINT DIONIZY 30 001 343 0 
16.  Rue Emile Zola 30600 VAUVERT 30 001 344 8 
17.  41, rue du Lac,  Résidence « Les Arcades » II 30260 QUISSAC 30 001 349 7 
18.  45, rue Carnot 30100 ALES 30 001 350 5 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 20



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

19.  22, rue de la République 30500 SAINT AMBROIX, 30 001 351 3 
20.  85, avenue des Français Libres 30900 NIMES 30 001 352 1 
21.  12, place des Martyrs de la résistance 30100 ALES 30 001 353 9 
22.  18, rue de la Clède 30110 LA GRAND COMBE 30 001 397 6 
23.  218, avenue Jean Moulin 30380 SAINT CHRISTOL LES ALES 30 001 398 4 
24.  6, boulevard Jean Jaurès 30140 ANDUZE 30 001 399 2 
25.  5, rue Fanfonne Guillerme 30190 LA CALMETTE 30 001 409 9 
26.  220, boulevard Pénélope 34000 MONTPELLIER 34 001 836 5 
27.  141, rue Paul Bringuier 34080 MONTPELLIER 34 001 837 3 
28.  1, quai des Tanneurs 34000 MONTPELLIER 34 001 838 1 
29.  25, rue de Clémentville 34070 MONTPELLIER 34 001 839 9 
30.  550, avenue du Colonel Pavelet 34070 MONTPELLIER 34 001 840 7 
31.  30, rue du Trident 34400 LUNEL 34 001 857 1 
32.  29, avenue Georges Clémenceau 34500 BEZIERS 34 001 858 9 
33.  Clinique Via Domitia, chemin des Alicantes 34400 LUNEL 34 001 859 7 
34.  90, rue de la Sauge ZAC Saint Antoine 34130 SAINT AUNES 34 001 860 5 
35.  29, rue Guillaume Janvier 34000 MONTPELLIER 34 001 862 1 
36.  22, rue Saint Louis 34000 MONTPELLIER 34 001 863 9 
37.  19, avenue de l’Esplanade 34150 GIGNAC 34 001 865 4 
38.  9bis, avenue du Général de Gaulle 34140 MEZE 34 001 866 2 
39.  26, rue Frédéric Mistral 34110 FRONTIGNAN 34 001 867 0 
40.  7, avenue du Général de Gaulle 34560 POUSSAN 34 001 868 8 
41.  65, route de Lavérune 34070 MONTPELLIER 34 001 869 6 
42.  58, route de Saint Georges d’Orques 34990 JUVIGNAC 34 001 871 2 
43.  1830, boulevard de la Liberté 34830 CLAPIERS 34 001 872 0 
44.  163, boulevard de la Liberté 34130 MAUGUIO 34 001 873 8 
45.  4-5, place du Nombre d’or 34000 MONTPELLIER 34 001 874 6 
46.  9, boulevard Emile Zola 34590 MARSILLARGUES 34 001 875 3 
47.  2, avenue Monteroni d’Arbia 34920 LE CRES 34 001 876 1 
48.  8, route de Lodève 34080 MONTPELLIER  34 001 877 9 
49.  3, Centre commercial de la Couronne 34160 CASTRIES 34 001 878 7 
50.  79, place Paul Valéry 34280 LA GRANDE MOTTE 34 001 880 3 
51.  22 Rue Georges Denizot 34090 MONTPELLIER 34 001 881 1 
52.  Allée Jacques Brel, Le Prado Del Sol 34470 PEROLS 34 001 882 9 
53.  527, avenue Louis Ravas 34080 MONTPELLIER 34 001 884 5 
54.  3, rue Maguelone 34000 MONTPELLIER 34 001 931 4 
55.  100, avenue de Palavas 34070 MONTPELLIER 34 001 932 2 
56.  Rue des Jasses 34430 SAINT JEAN DE VEDAS  34 001 94 0 5 
57.  140, avenue Georges Frêche, Résidence Le Riva 34170 

CASTELNAU LE LEZ 
34 001 948 8 

58.  142, esplanade de l’Ortet 34430 SAINT JEAN DE VEDAS 34 001 949 6 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 21



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

59.  1, rue des Coustoulies 34670 BAILLARGUES 34 001 963 7 
60.  2 bis, square des Volontaires Biterrois 34500 BEZIERS 34 001 968 6 
61.  ZAE l’Audacieuse 34480 MAGALAS 34 001 969 4 
62.  24, avenue Raymond Lacombe 34800 CLERMONT L’HERAULT 34 001 971 0 
63.  256, allée Danielle Mitterand 34700 LODEVE 34 001 972 8 
64.  41, impasse des trois pointes 34980 SAINT GELY DU FESC 34 001 983 5 
65.  Forum médica Rond-Point de l’Europe 34970 LATTES 34 001 984 3 
66.  335, rue Louis Lépine 34000 MONTPELLIER 34 001 986 8 
67.  62, avenue de la Justice de Castelnau 34090 MONTPELLIER 34 001 987 6 
68.  93, avenue de Barcelone 34080 MONTPELLIER 34 002 053 6 
69.  53, allée Paul Riquet 34500 BEZIERS 34 002 117 9 
70.  12, rue de la Margeride 34760 BOUJAN SUR LIBRON 34 002 118 7 
71.  5, rue du Docteur Fleming 34500 BEZIERS 34 002 139 3 
72.  10, place Joseph Boudouresques 34190 GANGES 34 002 196 3 
73.  62, avenue Jean Moulin 34500 BEZIERS 34 002 201 1 
74.  6, rue Fontenille, 34000 MONTPELLIER 34 002 456 1 

Article 2 :  Il  est dirigé par les biologistes co-responsables suivants : 
 

1. Monsieur ACHARD Dominique, biologiste médical, pharmacien, 
2. Monsieur ALFONSI Pierre-Antoine, biologiste médical, pharmacien, 
3. Madame AYMES PENOCHET Christine, biologiste médical, médecin, 
4. Madame BACH-WILLEMIN Chantal, biologiste médical, pharmacien, 
5. Monsieur BALDO Alexandre, biologiste médical, pharmacien, 
6. Monsieur BARTHES Joël, biologiste médical, médecin, 
7. Monsieur BAYETTE Jérémy, biologiste médical, pharmacien, 
8. Madame BEBIN Frédérique, biologiste médical, médecin, 
9. Madame BENSAMMAR Lélia, biologiste médical, pharmacien, 
10. Monsieur BONNARIC Jacques, biologiste médical, pharmacien, 
11. Madame BONNETON Régine, biologiste médical, pharmacien, 
12. Madame BONNIOL Chantal, biologiste médical, pharmacien, 
13. Monsieur BOUAZIZ Sami, biologiste médical, médecin, 
14. Madame BOULET Karine, biologiste médical, pharmacien, 
15. Madame BRAHIC-DELGERY Pascale, biologiste médical, pharmacien, 
16. Monsieur BRETON Alain, biologiste médical, pharmacien, 
17. Monsieur CALAS Olivier, biologiste médical, pharmacien, 
18. Madame CASTERAN Marie-Christine, biologiste médical, pharmacien, 
19. Monsieur CHARRIER Frédéric, biologiste médical, pharmacien, 
20. Monsieur CORDOBA Franck, biologiste médical, médecin, 
21. Monsieur COULON Guillaume, biologiste médical, pharmacien, 
22. Madame CUENANT Michèle, biologiste médical, pharmacien, 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 22



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

23. Madame D’UVA Céline, biologiste médical, médecin, 
24. Monsieur DARMON Michel, biologiste médical, pharmacien, 
25. Monsieur DAUMAS Yannick, biologiste médical, pharmacien, 
26. Madame DELAGE- MOREAU Catherine, biologiste médical, pharmacien, 
27. Monsieur DEQUEN Laurent, biologiste médical, pharmacien, 
28. Madame DROUILLARD Béatrice, biologiste médical, pharmacien, 
29. Monsieur DUMAS Pascal, biologiste médical, médecin, 
30. Madame DUMET Catherine, biologiste médical, pharmacien, 
31. Monsieur EHRHARD Yohann, biologiste médical, médecin, 
32. Monsieur EL MARRAKI Abdelkader, biologiste médical, pharmacien, 
33. Monsieur FABRE Frédéric, biologiste médical, pharmacien, 
34. Monsieur FAYON Jean-Pierre, biologiste médical, pharmacien, 
35. Madame FILIPPA Nathalie, biologiste médical, médecin, 
36. Madame FONS Christine, biologiste médical, pharmacien, 
37. Monsieur FOUCAULT Olivier, biologiste médical, pharmacien, 
38. Madame FROMENT- GOMIS Pauline, biologiste médical, pharmacien, 
39. Monsieur GAILLARD Christian, biologiste médical, pharmacien, 
40. Monsieur GILLES Christian, biologiste médical, pharmacien, 
41. Madame GINESTY Françoise, biologiste médical, pharmacien, 
42. Madame GINESTY Marylise, biologiste médical, pharmacien, 
43. Madame GOURNAY-GARCIA Corinne, biologiste médical, médecin, 
44. Monsieur HAMELIN Guy, biologiste médical, pharmacien, 
45. Monsieur HOTTIER Thomas, biologiste médical, médecin, 
46. Madame ILARDO Nathalie, biologiste médical, pharmacien, 
47. Monsieur JOURDAN Guy, biologiste médical, médecin, 
48. Monsieur KRUST Pierre, biologiste médical, médecin, 
49. Monsieur LAMARTI Hatim, biologiste médical, pharmacien, 
50. Monsieur LAMY Pierre-Jean, biologiste médical, pharmacien, 
51. Madame LAUTIER Carine,  biologiste médical, pharmacien, 
52. Madame LEVASSEUR Anne, biologiste médical, pharmacien, 
53. Madame LEVY-MONTAGNE Lydia, biologiste médical, pharmacien, 
54. Monsieur LONGUET Arnaud, biologiste médical, pharmacien, 
55. Madame MAHIEU-TOUREN Béatrice, biologiste médical, médecin, 
56. Monsieur MARSON Benjamin, biologiste médical, pharmacien, 
57. Monsieur MAURICE Christian, biologiste médical, pharmacien, 
58. Madame MAURIN Brigitte, biologiste médical, pharmacien, 
59. Monsieur MION Pierre, biologiste médical, médecin, 
60. Madame MIROUSE Eugénie, biologiste médical, pharmacien, 
61. Madame MONIER Frédérique, biologiste médical, pharmacien, 
62. Monsieur MONNERET Ivan, biologiste médical, pharmacien, 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 23



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

63. Monsieur MOREAU Olivier, biologiste médical, pharmacien 
64. Monsieur MOYNIER Pierre, biologiste médical, pharmacien, 
65. Monsieur OLEJNIK Yann, biologiste médical, pharmacien, 
66. Madame PAGES Isabelle, biologiste médical, médecin, 
67. Madame PAILLISSON Jocelyne, biologiste médical, pharmacien, 
68. Monsieur PALEIRAC Didier, biologiste médical, pharmacien, 
69. Monsieur PANABIERES Olivier, biologiste médical, pharmacien, 
70. Madame PASCHE Catherine, biologiste médical, pharmacien, 
71. Madame PASTERIS-VIANEY Isabelle, biologiste médical, pharmacien, 
72. Madame PICOU Elisabeth, biologiste médical, médecin, 
73. Monsieur POIREY Bruno, biologiste médical, pharmacien, 
74. Monsieur PONSEILLE Benoît, biologiste médical, médecin, 
75. Madame PORTAL Christine, biologiste médical, pharmacien, 
76. Monsieur QUERE Guillaume, biologiste médical, pharmacien, 
77. Monsieur RAHIL Haissam, biologiste médical, médecin, 
78. Madame RAMON-CASTELLON Françoise, biologiste médical, pharmacien, 
79. Monsieur REAL Jean-Michel, biologiste médical, médecin, 
80. Monsieur REGNIER VIGOUROUX Gilles, biologiste médical, médecin, 
81. Madame ROSTAIN Vanessa, biologiste médical, pharmacien, 
82. Monsieur ROUCAUTE Thomas, biologiste médical, médecin, 
83. Monsieur RUIZ Georges, biologiste médical, pharmacien, 
84. Monsieur SANGUINET Pierre, biologiste médical, médecin. 
85. Madame SAUVERE-MERMIER Guilaine, biologiste médical, pharmacien, 
86. Monsieur SCHLUP Nicolas, biologiste médical, pharmacien, 
87. Monsieur SFERLAZZA Pierre, biologiste médical, pharmacien, 
88. Monsieur SOLIGNAC Gilles, biologiste médical, pharmacien, 
89. Monsieur SOULIE Jean-Noël, biologiste médical, pharmacien, 
90. Monsieur STEFANOVIC Jean-Louis, biologiste médical, pharmacien, 
91. Monsieur STOFFEL Yann, biologiste médical, médecin, 
92. Monsieur TEISSIER Guillaume, biologiste médical, médecin, 
93. Monsieur TUR Bernard, biologiste médical, pharmacien, 
94. Madame VILBAS Florence, biologiste médical, pharmacien, 
95. Monsieur WIDEMANN Vincent, biologiste médical, médecin. 

 
 

                     . les médecins spécialistes qualifiés en anatomie et cytologie pathologiques co-responsables sont  
               les suivants : 
 

1.  Madame Ruth REIS-BORGES, médecin anatomo-cytopathologiste, 
2.  Madame Agnès GARNIER, médecin anatomo-cytopathologiste, 
3.  Monsieur Adjé ABBEY-TOBY, médecin anatomo-cytopathologiste, 

         4. Monsieur Abdelalil BOUIDIOUA, médecin anatomo-cytopathologiste ; 
 

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 24



 

Agence Régionale de Santé Occitanie    

26-28 Parc-Club du Millénaire  Tous mobilisés pour la santé 

1 025, rue Henri Becquerel - CS 30001  de 6 millions de personnes en Occitanie 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07  www.prs.occitanie-sante.fr 

   

www.occitanie.ars.sante.fr 
 
 

Article 3: Toute modification relative à l’organisation générale ainsi que toute modification apportée à la 
structure juridique et financière du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 
LABOSUD doivent être déclarées à l’Agence régionale de santé Occitanie. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa notification, ou le 
cas échéant sa publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie d’un 
recours administratif et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement 
compétent. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

  
Article 5  : La présente décision est notifiée au président de la SELAS LABOSUD.  

 
Article 6 :  La présente décision est publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie. 

                                                                    Fait à MONTPELLIER, le 18 juin 2020 
 
 
 
 

Pour le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Occitanie  
et par délégation,  
Le Directeur du Premier recours, 

 
 

                      Pascal DURAND                                         

ARS OCCITANIE- - R76-2020-06-18-004 - DECISION ARS OC  n 2020-1901  LABOSUD ST JEAN DE VEDAS 25



ARS santé

R76-2020-03-27-280

ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019

ARS santé - R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 26



ARS santé - R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 27



ARS santé - R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 28



ARS santé - R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 29



ARS santé - R76-2020-03-27-280 - ARRETE 2020-875 Clinique le Vallespir arrêté DM4 2019 30



ARS santé

R76-2020-03-27-281

ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4

2019

ARS santé - R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 31



ARS santé - R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 32



ARS santé - R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 33



ARS santé - R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 34



ARS santé - R76-2020-03-27-281 - ARRETE 2020-876 Polyclin Méditerranée arrêté DM4 2019 35



ARS santé

R76-2020-03-27-282

ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4

2019

ARS santé - R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 36



ARS santé - R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 37



ARS santé - R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 38



ARS santé - R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 39



ARS santé - R76-2020-03-27-282 - ARRETE 2020-877 Clinique Supervaltech arrêté DM4 2019 40



ARS santé

R76-2020-03-27-283

ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019

ARS santé - R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 41



ARS santé - R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 42



ARS santé - R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 43



ARS santé - R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 44



ARS santé - R76-2020-03-27-283 - ARRETE 2020-878 Clinique St Michel arrêté DM4 2019 45



ARS santé

R76-2020-04-08-037

ARRETE 2020-991 AASM arrêté DMA réelle 2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-037 - ARRETE 2020-991 AASM arrêté DMA réelle 2019 SSR 46



ARS santé - R76-2020-04-08-037 - ARRETE 2020-991 AASM arrêté DMA réelle 2019 SSR 47



ARS santé - R76-2020-04-08-037 - ARRETE 2020-991 AASM arrêté DMA réelle 2019 SSR 48



ARS santé

R76-2020-04-08-038

ARRETE 2020-992 CH Millau arrêté DMA réelle 2019

SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-038 - ARRETE 2020-992 CH Millau arrêté DMA réelle 2019 SSR 49



ARS santé - R76-2020-04-08-038 - ARRETE 2020-992 CH Millau arrêté DMA réelle 2019 SSR 50



ARS santé - R76-2020-04-08-038 - ARRETE 2020-992 CH Millau arrêté DMA réelle 2019 SSR 51



ARS santé

R76-2020-04-08-039

ARRETE 2020-993 CH Emile Borel arrêté DMA réelle

2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-039 - ARRETE 2020-993 CH Emile Borel arrêté DMA réelle 2019 SSR 52



ARS santé - R76-2020-04-08-039 - ARRETE 2020-993 CH Emile Borel arrêté DMA réelle 2019 SSR 53



ARS santé - R76-2020-04-08-039 - ARRETE 2020-993 CH Emile Borel arrêté DMA réelle 2019 SSR 54



ARS santé

R76-2020-04-08-040

ARRETE 2020-994 CH Rodez arrêté DMA réelle 2019

SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-040 - ARRETE 2020-994 CH Rodez arrêté DMA réelle 2019 SSR 55



ARS santé - R76-2020-04-08-040 - ARRETE 2020-994 CH Rodez arrêté DMA réelle 2019 SSR 56



ARS santé - R76-2020-04-08-040 - ARRETE 2020-994 CH Rodez arrêté DMA réelle 2019 SSR 57



ARS santé

R76-2020-04-08-041

ARRETE 2020-995 CH Villefranche de Rouergue arrêté

DMA réelle 2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-041 - ARRETE 2020-995 CH Villefranche de Rouergue arrêté DMA réelle 2019 SSR 58



ARS santé - R76-2020-04-08-041 - ARRETE 2020-995 CH Villefranche de Rouergue arrêté DMA réelle 2019 SSR 59



ARS santé - R76-2020-04-08-041 - ARRETE 2020-995 CH Villefranche de Rouergue arrêté DMA réelle 2019 SSR 60



ARS santé

R76-2020-04-08-042

ARRETE 2020-996 CH Decazeville arrêté DMA réelle

2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-042 - ARRETE 2020-996 CH Decazeville arrêté DMA réelle 2019 SSR 61



ARS santé - R76-2020-04-08-042 - ARRETE 2020-996 CH Decazeville arrêté DMA réelle 2019 SSR 62



ARS santé - R76-2020-04-08-042 - ARRETE 2020-996 CH Decazeville arrêté DMA réelle 2019 SSR 63



ARS santé

R76-2020-04-08-043

ARRETE 2020-997 CH Saint Geniez d'Olt arrêté DMA

réelle 2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-043 - ARRETE 2020-997 CH Saint Geniez d'Olt arrêté DMA réelle 2019 SSR 64



ARS santé - R76-2020-04-08-043 - ARRETE 2020-997 CH Saint Geniez d'Olt arrêté DMA réelle 2019 SSR 65



ARS santé - R76-2020-04-08-043 - ARRETE 2020-997 CH Saint Geniez d'Olt arrêté DMA réelle 2019 SSR 66



ARS santé

R76-2020-04-08-044

ARRETE 2020-998 CH Espalion arrêté DMA réelle 2019

SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-044 - ARRETE 2020-998 CH Espalion arrêté DMA réelle 2019 SSR 67



ARS santé - R76-2020-04-08-044 - ARRETE 2020-998 CH Espalion arrêté DMA réelle 2019 SSR 68



ARS santé - R76-2020-04-08-044 - ARRETE 2020-998 CH Espalion arrêté DMA réelle 2019 SSR 69



ARS santé

R76-2020-04-08-045

ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle

2019 SSR

ARS santé - R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR 70



ARS santé - R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR 71



ARS santé - R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR 72



ARS santé - R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR 73



ARS santé - R76-2020-04-08-045 - ARRETE 2020-999 CSSR la Clauze arrêté DMA réelle 2019 SSR 74



DRAC

R76-2020-06-23-001

46 - MONTCABRIER - Eglise Notre Dame de Pestillac -

Arrêté inscription monument historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'église Notre-Dame de Pestillac,

sur la commune de MONTCABRIER (Lot)

DRAC - R76-2020-06-23-001 - 46 - MONTCABRIER - Eglise Notre Dame de Pestillac - Arrêté inscription monument historique 75



DRAC - R76-2020-06-23-001 - 46 - MONTCABRIER - Eglise Notre Dame de Pestillac - Arrêté inscription monument historique 76



DRAC - R76-2020-06-23-001 - 46 - MONTCABRIER - Eglise Notre Dame de Pestillac - Arrêté inscription monument historique 77




